第７６回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２２年１月１３日（水）１３：３０～１４：５５

場 所：事務局第一会議室

出席者：２１名（欠席者３名）

議 題

 １ 「第 74 回」並びに「第 75 回（持ち回り）」に係る教育研究評議会 議事要旨について

   学長から、資料１に基づき、構成員から確認された旨の説明があり、これを承認した。

 ２ 第二期中期目標（原案）・中期計画案の提出について

   武藤睦治 理事から、資料 2-1 に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

   なお、学長から、本件は、第 29 回 経営協議会で審議し、第 62 回 役員会の議を経る

旨の説明があった。

 ３ 平成 20 年度に係る業務の実績に関する評価結果における改善策等について

   武藤睦治 理事から、資料 2-2 に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４ 学則 及び 規則の制定・改正について

 （１）学則（改正）

 （２）学生宿舎等規則（制定）

   学務課長 及び 学生支援課長から、資料 3-1 及び 3-2 に基づき説明があり、審議の結

果、これを承認した。

 ５ 教員の選考について

   大石 潔 教授（電気系長）から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、次のとお

り、第 391回 教授会（教授：工学部 及び 工学研究科）に付議することを了承した。

 ６ 教員（助教）の選考について

   大石 潔 教授（電気系長）から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、次のとお

り、第 391回 教授会（教授：工学部及び工学研究科）に付議することを了承した。

 ７ 平成 22 年度 非常勤講師の選考について

   中村和男 副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、第 391 回教授会（教

授：合同）に付議することを了承した。

 ８ 新潟工科大学との単位互換協定の締結について

   中村和男 副学長から、資料７に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 平成 21年度 予算の変更について

 ２ 平成 22年度 国立大学法人 運営費交付金の内示について

 ３ 適正な予算執行について

   学長 並びに 財務課長から、上記１から３について、資料８から 10に基づき報告があ

った。

 ４ その他

 （１）三宅 仁 教授（経営情報系 副系長、体育・保健ｾﾝﾀｰ長）からｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞの罹患状況等

について、報告があった。

 （２）宮田保教 教授（教育開発系長）から、物質・材料系の教室における暖房用ｽﾁｰﾑ管の

蒸気漏れについて、報告があった。

 （３）学長から、学生の就職が決まらない場合の対応、就職支援業務に係る窓口の一本化 及

び 就職情報伝達の迅速化などについて、要請があった。

以 上